Ассоциация Саморегулируемая организации  «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

 Ассоциация (СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания
Контрольного комитета

г. Махачкала

    «  31 »  октября  2019г.    №  22
Председательствующий -  Мудаев А.А. - Председатель Контрольного комитета
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:
1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Гаджимурад Магомедович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Отсутствовали:
• Патахов Шамиль Абдулаевич
• Айдемиров Камиль Гасанбасирович

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, имеющих
задолженность по уплате членских взносов.

2. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации,  не имеющих
заявленных специалистов в НРС.

3. Рассмотрение материалов  в отношении  организаций - членов Ассоциации,
направивших уведомление об устранении выявленных раннее нарушений.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:

  Главного специалиста ОК Алиеву В.Д., которая представила на рассмотрение КК
поступившую информацию от исполнительного органа об организациях имеющих
задолженность по уплате членских взносов:

• ООО "ВЕКТА-С" ИНН: 0572005694 - на момент проверки  имела задолженность по
членским взносам в размере 115 150,00 руб. На данный момент организация
оплатила членские взносы в размере -70 000, руб. Представитель организации
Халидов П.М. (по доверенности) заверил, Контрольный комитет, что до 25.12.2019г.
погасит  оставшуюся задолженность .

• ООО "МЕНЕДЖМЕНТ" ИНН: 0572005694 на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 167 500,00 руб. – заключил
соглашение о погашении (реструктуризации) просроченной кредиторской
задолженности сроком до 30.03.2020г.

• ООО "Технострой" ИНН: 0571010973,  - на момент проверки  имела задолженность
по членским взносам в размере 89 150,00 руб. На данный момент организация
оплатила членские взносы в размере -31 000, руб.  Оставшаяся сумма задолженности

будет погашена согласно соглашения о погашении (реструктуризации)
просроченной кредиторской задолженности сроком до 25.12.2019г.

• Организации : ООО "Экострой"  ИНН: 0514900546, на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 158 750,00 руб. Представители
организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки и сообщения не
отвечают.

• ООО "КСК"(Кавказская Строительная Компания) ИНН: 0541024707, – на
момент проверки  имела задолженность по членским взносам в размере 162 500,00
руб.  А так же  у организации приостановлено  право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Представители организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки
и сообщения не отвечают.

• ОАО "Лакское ДЭП № 24" ИНН: 0521011530,  - на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 115 150,00 руб., отсутствуют
заявленные специалисты в НРС. Представители организации на заседание КК не
явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

• ОАО "Сергокалинское ДЭП №31" ИНН: 0527004850,- на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 88 750,00 руб., Представители
организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки и сообщения не
отвечают.

• ООО "ХОЛДИНГСТРОЙ" ИНН: 0572018125, - на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 115 150,00 руб., отсутствуют
заявленные специалисты в НРС. Представители организации на заседание КК не
явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

• ООО "АМИНА" ИНН: 0506066768, - на момент проверки  имела задолженность по
членским взносам в размере 97 500,00 руб. А так же  у организации приостановлено
право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства. Отсутствуют заявленные специалисты в НРС.
Представители организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки
и сообщения не отвечают.

• ООО "ОСНОВА" ИНН: 057100588,- на момент проверки  имела задолженность по
членским взносам в размере 97 500,00 руб.  Имеет статус
« приостановление», организация не имеет право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Представители организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки
и сообщения не отвечают.

• ООО "СК "НОВОТЭК" ИНН: 0542001237, - на момент проверки  имела
задолженность по членским взносам в размере 97 500,00 руб., Имеет статус
« приостановление» - организация не имеет право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Представители организации на заседание КК не явились. На  неоднократные звонки
и сообщения не отвечают.

• В ООО "СК "НОВОТЭК"- назначен конкурсный управляющий Джабраилов Шамиль.
В адрес Ассоциации поступила жалоба от заказчика                                       АО
«Махачкалинский торговый порт» (исх. № 806 от 19.09.2019г.) о некачественном
выполнении СМР и необходимости устранить замечания Заказчика в соответствии с
Дефектным актом № 1 на гарантийный ремонт от 20.08.2019г. (акт односторонний).
Ассоциация направила ответ на указанную жалобу.    ( исх.33-14/400 от 23.10.2019г.
копия письма прилагается)

• ООО "БСК" ИНН: 0507023301, – на момент проверки  имеет задолженность по
членским взносам в размере 80 150,00 руб. Слушали генерального  директора ООО «
«БСК»  Муртазалиева Мугидина Абдурахмановича, который довел до сведения КК ,
что проблема оплаты членских взносов связана с отсутствием финансирования
строительства. Выполненные работы согласно, подписанных, Заказчиком, формой
КС-3 находятся на оплате в Управлении Федерального Казначейства по РД. Как
только пройдет оплата, будет  оплачена и задолженность по членским
взносам.(объяснительная ген. директора  прилагается)

• ООО "Коопстрой" ИНН: 0561054971 - на момент проверки  имела задолженность по

членским взносам в размере 175 150,00 руб. Генеральный директор Буттаев
Газимагомед Абдурахманович неоднократно подписывал соглашение о погашении
(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности, но не исполнил.
Руководитель на связь выходит, объясняет  что проблема оплаты членских взносов
связана с отсутствием финансирования строительства. Выполненные работы
согласно, подписанных, Заказчиком, формой  КС-3 находятся на оплате. Как только
пройдет оплата, будет  оплачена и задолженность по членским взносам.

• ООО "Интерстрой" ИНН: 0514901412,- на момент проверки  имела задолженность
по членским взносам в размере 131 400,00 руб. Представители организации на
заседание КК не явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

РЕШИЛИ:
• ОАО "Лакское ДЭП № 24" ИНН: 0521011530,  - материалы передать в

Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ОАО "Сергокалинское ДЭП №31" ИНН: 0527004850,- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "ХОЛДИНГСТРОЙ" ИНН: 0572018125,- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "Коопстрой" ИНН: 0561054971,- материалы передать в Дисциплинарную

комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "АМИНА" ИНН: 0506066768,- материалы передать в Дисциплинарную

комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "ОСНОВА" ИНН: 0571005885,- материалы передать в Дисциплинарную

комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "СК "НОВОТЭК" ИНН: 0542001237,- материалы передать в

Дисциплинарную комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "БСК" ИНН: 0507023301,- материалы передать в Дисциплинарную комиссию

для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "Экострой"  ИНН: 0514900546 - материалы передать в Дисциплинарную

комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "КСК"(Кавказская Строительная Компания) ИНН: 0541024707,-

материалы передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер
дисциплинарного воздействия.

• ООО "Интерстрой" ИНН: 0514901412, - материалы передать в Дисциплинарную
комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.

• ООО "ВЕКТА-С" ИНН: 0572005694, - продлить срок устранения замечаний до

25.12.2019г.
• ООО "МЕНЕДЖМЕНТ" ИНН: 0572005694, - продлить срок устранения замечаний

до 01.03.2020г.
• ООО "Технострой" ИНН: 0571010973,  - продлить срок устранения замечаний до

25.12.2019г.
.

Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

2. По второму  вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:
 1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С., который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета акты  внеплановых  документарных
проверок организаций - членов Ассоциации, которые не имеют заявленных
специалистов в НРС:

• ГАОУ ВПО "Дагестанский государственный университет народного хозяйства"

ИНН: 0541001971- Представил на рассмотрение КК документы на двух специалистов.
• ООО "Стандарт" ИНН: 0516007867 - Представители организации на заседание КК не

явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.
• ОАО "Гергебильское ДЭП № 9" ИНН: 0508000385, - Генеральный директор Абдулаев

М.М. представил на рассмотрение КК документы на двух специалистов, которые будут
отправлены на рассмотрение  в НОСТРОЙ.

• ОАО "Казбековское ДЭП № 15" ИНН: 0513008284. Руководитель организации
заявил, что в организации были заявлены два специалиста: Гаджиев Магомедмасар
Рауфович  С-05-180457, Абдулмуслимов Магомедрасул Муртазалиевич  С-05-178768.
Эти специалисты с ОАО "Казбековское ДЭП № 15" не уволены. Информация о
переходе специалистов в  ООО "СПОРТ-СТРОЙ", ИНН: 0513006953, недостоверна.
Заверил, что специалисты придут в Ассоциацию и лично подтвердят, что они работают
в ОАО "Казбековское ДЭП № 15".

• МУП "Управление жилищно-коммунального хозяйства-служба единого
заказчика"  ИНН: 0516007200 ,- представители организации на заседание КК не
явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

•  ООО "ЖКХ-Хунзах" ИНН: 0536000612 ,- представители организации на заседание
КК не явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

• ООО "Горстройторг" ИНН: 0546018915 ,- Представители организации на заседание
КК не явились. На  неоднократные звонки и сообщения не отвечают.

• ООО "СТРОЙТРЕНД" ИНН: 0571035897, -  Руководитель организации Представил
на рассмотрение КК документы на одного специалиста.

• ПЖСК "Гарант" ИНН: 0547011077,- Представители организации на заседание КК не
явились

• ООО "Строй-Контроль" ИНН: 0536009830, -Генеральный директор Саидов Махач
Магомедович заверил, что в течении двух недель специалисты будут представлены для
включения их в НРС.

РЕШИЛИ:
• О ГАОУ ВПО "Дагестанский государственный университет народного хозяйства"
- продлить срок устранения замечаний до 30.11.2019г.
• ООО "Строй-Контроль" ИНН: 0536009830 - продлить срок устранения замечаний до
15.11.2019г
• ООО "Стандарт" ИНН: 0516007867,- материалы передать в Дисциплинарную комиссию
для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ОАО "Гергебильское ДЭП № 9" ИНН: 0508000385,  - продлить срок устранения
замечаний до 30.11.2019г.
• ОАО "Казбековское ДЭП № 15" ИНН: 0513008284, - Находится на контроле.
•  МУП "Управление жилищно-коммунального хозяйства-служба единого заказчика"
ИНН: 0516007200,- материалы передать в Дисциплинарную комиссию для принятия мер
дисциплинарного воздействия.
• ПЖСК "Гарант" ИНН: 0547011077,- материалы передать в Дисциплинарную комиссию
для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "ЖКХ-Хунзах" ИНН: 0536000612,- материалы передать в Дисциплинарную
комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.
• ООО "СТРОЙТРЕНД" ИНН: 0571035897,- продлить срок устранения замечаний до
30.11.2019г.
• ООО "Горстройторг" ИНН: 0546018915,- материалы передать в Дисциплинарную
комиссию для принятия мер дисциплинарного воздействия.

Итоги голосования:

«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

3. По третьему вопросу повестки дня

            Слушали:
1.Начальника Отдела контроля Шерифова А.С. который представил  на

рассмотрение Контрольного комитета материалы внеплановой документарной
проверки организации:

• ООО "КОМПАНИЯ ЮНиЭФ" ИНН: 0542027250  Акт № 152 В от 30.10.2019г.,
которая устранила выявленные в ходе плановой проверки нарушения, которые
заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а также в несоответствии
руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО    СРО-028 1.1-2017 «
Руководитель строительной организации», в результате чего было  приостановлено право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства (Протокол Дисциплинарной комиссии № 03 от 22.02.2019)

  Данная организация направила в Ассоциацию уведомление об устранении
выявленных нарушений в их деятельности. Отдел контроля провел внеплановую
документарную проверку, которая подтвердила факт устранения нарушений.

РЕШИЛИ:

• ООО "КОМПАНИЯ ЮНиЭФ" ИНН: 0542027250  – материалы передать в
Дисциплинарную комиссию для принятия решения.

Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.

	Итоги голосования:
	которая устранила выявленные в ходе плановой проверки нарушения, которые заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а также в несоответствии руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО    СРО-028 1.1-2017 « Руководитель с...
	 ООО "КОМПАНИЯ ЮНиЭФ" ИНН: 0542027250  – материалы передать в Дисциплинарную комиссию для принятия решения.